
1 

 

З А П О В Е Д 
 

НА МИНИСТЪРА НА ОТБРАНАТА 

 

21.02.2025 г. № ОХ – 181 гр. София 

 

Съдържание: Изисквания за владеене на английски език съгласно 

стандартизационно споразумение на НАТО STANAG 6001 при 

кандидатстване за заемане на длъжности извън територията на 

страната в постоянните представителства и постоянните 

делегации при международните правителствени организации, в 

международни организации или други международни 

инициативи. 

 

На основание чл. 25, т. 6 и чл. 31, ал. 1 от Закона за отбраната и 

въоръжените сили на Република България, във връзка с изпълнението на ЦС Е 

11 N „Владеене на английски език“ и стандартизационно споразумение на 

НАТО STANAG 6001,  

 

З А П О В Я Д В А М: 
 

1. При кандидатстване за заемане на длъжности извън територията на 

страната в постоянните представителства и постоянните делегации при 

международните правителствени организации, в международни организации 

или други международни инициативи, военнослужещите и цивилните 

служители следва да представят удостоверение за владеене на английски език 

съгласно НАТО STANAG 6001, което спрямо датата на обявяване на конкурса е 

издадено в рамките на 3 (три) години, считано от датата на изпитния протокол.  

2. Заповедта да се публикува в интернет страницата на 

Министерството на отбраната и в КИС „ЩИТ“. 

 

МИНИСТЪР НА ОТБРАНАТА 

 

               (П) 

 

АТАНАС ЗАПРЯНОВ 
 
 


